## L V.

Theodoricus nobilis heros à Popparten, Bauariorum  
gnominatus: eligitur ab vnanimite consentiente  
Wormaciensi anno Domini 1349. Imperante Carolo IV.  
Præfuit prudenter & utileiter annis sedecim. Erat Episcopus  
honestissimæ ac optimæ vitæ. Consequutus est omnium  
privilegiorum suorum confirmationem ab Imp. Carolo  
IV. anno Domini 1366. quo anno ad Metensis Episcopatus  
gubernationem auocatus, Wormaciensem postlabore  
resignauit. Contra hunc Episcopum bis seditiones  
Wormatia, supra plurimas antea factas transactio  
perpetua pace ac fide conuentiones honestissimas.

## L VI.

Ioannes cognomento Schadlandius, ordinis Predicato  
rum & sacrarum scripturarum magnificus doctor, Leg  
atus Pontificius, cuius plurima extant scripta: constituta  
Rom. Pont. Episcopus Culmiensis, vbi cum non diu fu  
set, Hildesheymenti Episcopatuui à Gregorio decimo pa  
ficitur anno Domini 1362. cui cum duobus sultem am  
præfuit.

præfusset & inquietam videret esse gubernationem illam,  
proprietos quotidianos fere Brunsuicenium principum tu-  
atus pollicis suisq; studiis minus conuenientem: resignata gu-  
bernariōne tota Romam rediit, vbi post pauculos annos à  
Romano Pontifice quietiorem locum petens, vitramque  
macienam Augustanam videlicet & Vvormaciensem Ecclesiam con-  
sueitus est, anno Christianorum Millesimo trecentesimo  
fuit. Panno sexagesimo octavo. Sed cum Augustae inter senatum  
deorum ac populum tumultus essent grauissimi, non diu  
auctoritate mantit, sed ablatis inde lecum multis Ecclesiæ cli-  
ui voluit, nodus Vvormaciensem concessit, vbi cum etiam non esset ad-  
modum gratus, varijs in eum tumultus excitati sunt: qui-  
bus tamen à Palatino Ruperto compositis Augustanum  
episcopatum, anno Dominicæ incarnationis 1372, libere  
regnauit, Vvormaciensi contentus. Obiit postea anno  
Domini 1373, sepelitur apud Confluentiam in Prædicato-  
rum coenobij templo ad dextram aram, cum tali inscri-  
ptione:

Hiciacet Dominus Ioannes Schadland de Colonia, Magi-  
ster Theologiae: inquisitor Hæreticorum, Episcopus Ecclesiarum  
Calmenensis, Hildesheimensis, Vvormaciensis & Auguster-  
ensis Prædicatorum, qui obiit anno Domini 1378. Calendis  
Aprilibus.

## L VI.

Egkardus nobilis à Dersch, eligitur à Capitulo Vvormaciensi anno Domini 1377, cum sedes Episcopalis va-  
casset pene quatuor annis. Sedit plerunque Ladenburgi,  
nulquam prodiens quam in templum Pacis studiosissimus  
& anantissimus, sed qui pacata gubernatione propter per-  
petuas Vvormaciensium lditiones, & eum clero diligida-  
tiones non diu poritus est. Præfuit annis virginio octo inter  
maximas turbas ac summos citium suorum tumultus, qui  
à Ruperto Rheoni Palatino, postea in Imperio totum electo,  
aliquoties compositi & conciliati, semper renouati sunt.  
Obiit decima quarta Maij, anno Christi 1405, quo anno  
totus clerus secessione facta è Vvormacia discesserat. Epi-

nnn

Copus Eckardus Vvormaciæ reuectus & in summa silicæ anteriore choro, ante pulpitum, in medio duorum strauit aliorum Episcoporum honorifice depositus & tertiæ non prædatus est.

## L VIII.

Matthæus Cracouianus ex Poloniæ regno natus, Vvormaciam etor sacratum scripturatum, Academiarum Parisiensium medio a Prageensis rector: multa scripsit, quæ in Francken monasterio adseruntur & ostenduntur, fuit Cancellerie pacis Imperatoris Ruperti Palatini, caius intercessione quutus est Episcopatum Vvormaciensem: cui summam discendentia ac utilissime præfuit quinq; annis. Sub hoc Episcopatu[m] redit clerus post triennale exilium in urbem Vvormaciensem, compotis & conciliatis omnibus prioribus dñis authoritate cum Imp Ruperti, tum Ioannis Archiepiscopi Moguntini: id factum est anno Domini 1407. Postea adhuc tribus annis præfuerit, valedixit huic mortalui quinta Martij, anno salutis 1410. Sepelitur in medio chori Vvormaciensis Basilice.

## L IX.

Ioannes secundus, nobilis vir à Fleckenstein, subrotatur Matthæo antistiti anno Domini 1410. præfuit annis decim. Obiit Ladenburgi decima octava Maii, anno dominice incarnationis 1426. Reuehitur Vvormaciæ, & in Cathedralis Ecclesiæ anteriore choro honorifice sequitur. Anno Domini 1423, iterum seditione fuit Vvormaciensis Episcopum & clerum, ex quo graues ac pernicioles tumultus orti essent, nisi sequenti anno à Palatino Ludouico, Conrado Archiepiscopo Moguntino omnia compotita & pacata fuissent.

## L X.

Fridericus secundus, nobilis à Domnegk: eligitur inter episcopum Vvormaciensis Ecclesiæ, vnamiri consenserunt in Caenonicorum lenatus, ipsadie S. Agathe, anno 1430.

summa] mini i 417. Praefuit nouendecim annis. Renouauit ac illu-  
dio docet stravit Kirsgartense Monasterium in agro Vvormaciensi,  
& tenuit non procul ab yrbe solum: in quo cum omnes Moniales pe-  
tite essent absumptae, dedit id Canonicis Regularibus S. Au-  
gustini habitandum. Absoluit naturae debitum Calendis  
Iulii anni Christianorum i 445. Sepelitur in summo templi  
natus, Vvormaciensis anteriore choro, ante aram summam in  
Pariseni medio aliorum duorum Episcoporum. Sub hoc coorta &  
rekentur Episcopi prudentia & circumiacentis nobilitatis vir-  
Canculari pacata est, ingens seditio populi in Agro Vvormaciensi  
lione con- abitantis: anno Domini i 440. His perpetuis seditionibus  
summa discordiis & Vrbs & Ecclesia Vvormaciensis summe ex-  
oc Episcopu- austra, semperq; afflictior ac pauperior facta, ad pristinam  
vormaci- agitatem & potentiam peruenire difficile potuit.  
ibus dilig-  
rchiepiscop